Kendisi gibi astronomi ve matematikle uğraşmasıyla birlikte tıp ve fıkıh alanında ün yapmış olan Ebherî'nin torunu Emînüddin el-Ebherî'nin (ö.733/1333) Sivas'ta doğmuş olması sebebiyle bazı yerlerde 'Sivâsî' nisbesiyle anılması müellifin Anadolu'ya yerleşmiş olduğuna işarettir.⁷

Ebherî'nin ölüm tarihiyle ilgili kaynaklarda; (661/ 1263) ve (663/ 1265) gibi tarihler zikredilmektedir.⁸

Musul'dan Bağdat'a, Horasan'dan Anadolu'ya, Erbil'den Şebister'e kadar yapmış olduğu ilim yolculukları, eserlerini takdim edişi, üslubu, yaptığı göndermeler ve giriştiği tartışmalardan yola çıkarak Ebherî'nin geniş ve derin bir ilme sahip olduğu, sarsılmaz bir azim, daha da önemlisi iddia sahibi ve kendine güvenen bir şahsiyet olduğu rahatlıkla söylenebilir.

Ömer el-Kazvîni el- Kâtibî tarafından 18 Şaban 627 tarihinde istinsah edilmiş olup, müellifin 4 Zilkade 627 tarihli kıraat kaydını ihtiva etmektedir. Risale üç ana bölüm (fenn) ile 'kısım' ve 'beyan' adı verilen alt bölümler halinde ve sistemli bir şekilde yazılmıştır.

2.1.11. Kitabu Telhisu'l-Hakâik: Yine Necmeddin Ali b. Ömer el-Kazvîni el- Kâtibî tarafından 28 Şaban 627 (1230)'de istinsah edilen ve Ebherî'nin 21 Zilkade 627 (1230) tarihli kıraat kaydını içeren bir nüshası Köprülü Kütüphanesi, numara 1618'de bulunmaktadır. Eser, mantık, fizik ve metafizik olmak üzere felsefenin üç temel disiplinine ilişkin problemlerini ihtiva etmektedir.

2.1.12. Kitabu'l-Matali': Risaletü'l-Matali' olarak da bilinen bu eser Köprülü kütüphanesi, 1618 numarada, (77b-106b) varaklar arasında kayıtlıdır.

³² Yormaz, Abdullah, Ebherî'nin Hidayetü'l-Hikmesi ve Osmanlı-Türk Düşüncesindeki Yeri, Basılmamış Yüksek L. Tezi, İst. 2003, Ek:1, s.153-155.

eserinde Ebherî, klasik İslam felsefesinin problemlerini önce mantık, sonra metafizik, daha sonra da fizik sıralamasıyla incelemiştir. Risalenin el-Katibî tarafından istinsah edilen (25 Şevval 627/1230) ve Ebherî'nin Evvel-i Zilhicce (627/1230) tarihli kıraat kaydını taşıyan bir nüshası Köprülü Kütüphanesi, numara 1618'de (107b-151a) varakları arasında bulunmaktadır.

2.1.14. Et-Tehzib Fi'l-Mantık Ve'l-Kelam: Millet kütüphanesi, Feyzullah Efendi bölümü, 1865 numarada (1b-4b) varakları arasında yer alan bir nüshasının, 1070/ 1660 tarihinde istinsah edildiği belirtilmektedir.

2.1.15. Risale Fi'l-Mebde' Ve'l-Meâd: Millet kütüphanesi, Feyzullah Efendi bölümü, numara 1265'te, (110b-115a) varakları arasında kayıtlı ve 788/1386'da istinsah edilmiş olan mecmua ile Süleymaniye kütüphanesi, Feyzullah Efendi bölümü, numara 2721'de (157a-165a) varakları arasında iki nüshası bulunan eser Farsçadır.

2.1.16. Risale Fi'l-Mantık: Muhammed Takî Danişpejuh tarafından yayınlanmıştır. Yayımcının belirttiğine göre, Tahran Üniversitesi Kütüphanesi, Ş.